

Kielice, dnia 03.03.2023 r.

Nr sprawy: RRG.271.2.5.2023

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na modernizację oczyszczalni ścieków w Kielicach wraz z wykonaniem dokumentacji technicznej

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji przetargowej stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w stosunku do pierwotnych zapisów SWZ.

Pytanie nr 2:

Ja na tą chwilę potrzebna jest ilość energii w przeliczeniu na 1m³ oczyszczonego ścieku.

Odpowiedź:

Średnioroczne zużycie energii elektrycznej w 2022 roku wynosiło 2,34 kWh/m³ oczyszczonego ścieku.

Pytanie nr 3:

Jak użytkownik zakłada działanie oczyszczalni ścieków na jednym osadniku skoro w PFU jest zapis dotyczący tego że na tą chwilę to nie wystarcza, w momencie pojawienia się burz (nagłych ulew). Zwracam uwagę, że zgodnie z pozwoleniem wodno prawnych została wycofane z użytkowania laguny. Poza tym przy wyłączeniu na czas remontu/konserwacji jednego reaktora biologicznego ten stan się pogłębi. Proszę o wskazanie miejsca gdzie ścieki będą mogły być retencjonowane na czas czyszczenia ciągu w sytuacjach dużego napływu ścieków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia osadnika wtórnego podczas modernizacji.

Pytanie nr 4:

Czy wprowadzanie ścieku oczyszczonego należy uznać jako doprowadzenie ścieków do odpływu jeziora? Zgodnie z dz. U. 2019 poz 1311 z dnia 15 lipca 2019 roku. Uznanie takiej zmiany spowoduje konieczność wystąpienia o nowe pozwolenie wodnoprawne.

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym ścieki odprowadzane są do urządzenia wodnego – rowu, za pomocą wylotu zlokalizowanego na terenie działki

nr 500, obręb Kisielice. Zamawiający nie przewiduje zmiany miejsca odprowadzenia ścieków.

Pytanie nr 5:

W pozwoleniu wodnoprawnym w uzasadnieniu napisane jest, że na oczyszczalnię nie wpływają ścieki przemysłowe. Natomiast w odpowiedziach do pytań do I postępowania napisano, że ścieki przemysłowe wpływają na oczyszczalnię. W związku z powyższym wg nas Zamawiający nie spełnia wydanego pozwolenia wodno-prawnego. Do kogo będzie należało uzyskanie nowego pozwolenia wodnoprawnego? Czy obecne pozwolenie trzeba będzie aktualizować? Nadmieniamy, że uzgodnienie pozwolenia wodnoprawnego trwa około 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ewentualna aktualizacja i uzyskanie nowego pozwolenia wodnoprawnego nie leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Czy ze względu na zapis w PFU pkt. 1.7 Szczegółowe właściwości funkcjonalnoużytkowe, Zamawiający poniesie obmiarowo dodatkowe koszty związane z dostosowaniem pomieszczeń/ obiektów, które na etapie przetargu nie są możliwe do oszacowania.

Wykonawca ma tu na myśli np. zastosowanie nowych barierek, drabin, szerokości dróg komunikacyjnych, szerokości drzwi, powierzchni pomieszczeń, doświetlenia pomieszczeń itp.

Odpowiedź:

Kontrakt będzie prowadzony w formule „zaprojektuj i zbuduj”. Wykonawca winien uwzględnić wszelkie wymagania zawarte w PFU.

Pytanie nr 7:

W związku ze zmianą zakresu przetargu w porównaniu do pierwotnego ogłoszenia proszę o wskazanie norm oraz zapisów obowiązujących w aktualnym przetargu. Zaznaczam, że utrzymanie wszystkich zapisów podnosi ryzyka wykonawcy i zwiększa koszty przyjęte na zadanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów ani wskazanych w PFU norm.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie zadania na etapy (odrębne projekty budowlane) co ma znaczący wpływ na uzyskanie poszczególnych pozwoleń?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podzielenie zadania na etapy.

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w Dziale IX - „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Burmistrz Kisielic
/-/ Rafał Ryszczuk